铁技术服务；技术咨询。（以上经营范围凡涉及国家专项专营规定的从其规定）

8、主营业务：钢材、钢坯的生产和销售

9、所属行业：黑色金属冶炼及压延加工业

10、电话号码：0598－8205158

11、传真号码：0598－8205013

12、互联网网址：www.sgmg.com.cn

13、电子信箱：sgmg@fjsg.com.cn

14、董事会秘书：柳年先生

15、董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票、债券的情况

姓名 职务 任期起止日期

直接持有公司股份

数量（万股）及占

公司总股本的比例

持有公司股东单位

股权及间接享有公

司权益比例

卫才清 董事长 2004年12月至2007年12月 无 无

欧阳元和 董事 2004年12月至2007年12月 无 无

许晓曦 董事 2004年12月至2007年12月 无 无

黎立璋 董事、总经理 2004年12月至2007年12月 无 无

严正 独立董事 2004年12月至2007年12月 无 无

 7

李世俊 独立董事 2004年12月至2007年12月 无 无

肖能富 独立董事 2004年12月至2007年12月 无 无

王敏建 监事会主席 2006年5月至2007年12月 无 无

李蔚 监事 2004年12月至2007年12月 无 无

林强 监事 2004年12月至2007年12月 无

持有闽东荣宏建材有限公

司76.54%的股权，间接享

有公司32.91%的权益

邓爱稳 监事 2004年12月至2007年12月 无 无

郑辰生 监事 2004年12月至2007年12月 无 无

柳年
董事会秘书、副

总经理
2004年12月至2007年12月 无 无

卢芳颖 副总经理 2004年12月至2007年12月 无 无

赖兆奕 总工程师 2004年12月至2007年12月 无 无

颜金松 财务负责人 2004年12月至2007年12月 无 无

公司尚未发行过公司债券。

二、实际控制人情况

本公司实际控制人为福建省人民政府国有资产监督管理委员会，持有本公司

控股股东福建省三钢（集团）有限责任公司 100%的股权。

福建省人民政府国有资产监督管理委员会是福建省人民政府直属正厅级特

设机构。福建省人民政府国有资产监督管理委员会根据福建省人民政府授权，依

照《中华人民共和国公司法》、《企业国有资产监督管理暂行条例》等法律和行政

法规代表福建省人民政府履行出资人职责。

三、本次发行前股东持股变化情况

本次发行前后，公司发行前股东持股数量和股权比例如下：

发行前 发行后 序

号
股东

股数（万股） 持股比例（%） 股数（万股） 持股比例（%）

1 福建省三钢（集团）有限责任公司 39,500 90.87 39,500 73.87

2 厦门国贸集团股份有限公司 2,080 4.78 2,080 3.89

3 厦门国际港务股份有限公司 660 1.52 660 1.23

4 厦门市国光工贸发展有限公司 300 0.69 300 0.56

 8

5 厦门鹭升物流有限公司 300 0.69 300 0.56

6 福建省晋江市福明鑫化建贸易有

限公司
230 0.53 230 0.43

7 闽东荣宏建材有限公司 230 0.53 230 0.43

8 钢铁研究总院 100 0.23 100 0.19

9 中冶集团北京钢铁设计研究总院 70 0.16 70 0.13

 总股本 43,470 100.00% 43,470 81.30%

四、公司前十名大股东

公司本次发行结束后上市前的前十名股东如下表所示：

序号 股东 股数（股） 持股比例（%）

1 福建省三钢（集团）有限责任公司 395,000,000 73.87

2 厦门国贸集团股份有限公司 20,800,000 3.89

3 厦门国际港务股份有限公司 6,600,000 1.23

4 厦门市国光工贸发展有限公司 3,015,000 0.56

5 厦门鹭升物流有限公司 3,000,000 0.56

6 中信证券股份有限公司 2,729,617 0.51

7 福建省晋江市福明鑫化建贸易有限公司 2,300,000 0.43

8 闽东荣宏建材有限公司 2,300,000 0.43

9 钢铁研究总院 1,000,000 0.19

10 国信证券有限责任公司 984,617 0.18

 前十名股东合计

五、上市前公司股东人数情况

公司本次发行结束后，上市前的股东总数为 36,729 户。

第四节  股票发行情况

一、发行数量：10,000 万股

二、发行价格：6.00 元/股

 9

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售与网上资金申购发行相结

合的方式。

本次网下配售 2,000 万股，占本次发行总股数的 20%，发行价格以上的有效

申购获得配售的配售比例为 1.0655869%，超额认购倍数为 93.85 倍。本次发行网

上定价发行 8,000 万股，中签率为 0.3852632474%，超额认购倍数为 259.56278

倍。本次发行网下配售的余股为 39 股，网上定价发行无余股。

四、募集资金总额：60,000 万元

五、发行费用情况

1、发行费用总额为 2,609.847 万元，其中：承销费为 1,800.00 万元、保荐费

为 150.00 万元、会计师费用为 329.00 万元，律师费用为 80.00 万元、股票登记

费用为 50.347 万元、发行审核费为 20 万元、路演推介及信息披露费用等共 180.5

万元。

2、每股发行费用为 0.2610 元。

六、募集资金净额：57,390.153 万元

厦门天健华天有限责任会计师事务所已于 2007年 1月 18日对公司首次公开